
 

 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 389/2019 

CONCORRÊNCIA  N°. 002/2019 

 

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para execução da 

continuidade da obra da Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Luís 

Eduardo Magalhães. 

 

BASE LEGAL: Lei 8.666/1993 observadas suas posteriores alterações. 

 

TIPO: CONCORRÊNCIA. 

 

A Presidente da CPL no uso de suas atribuições legais, torna público o 

resultado da Concorrência nº. 002/2019, realizado através do Processo 

Administrativo nº 389 /2019 que teve como vencedora a empresa Metro 

Engenharia e Consultoria Ltda, inscrita no CNPJ de nº 07.478.417/0001-03 

 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 22 de Agosto  de 2019. 

 

 

PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO BARCCELLOS 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 389/2019 

CONCORRÊNCIA N°. 002/2019 

 

O Prefeito Municipal de Luís Eduardo Magalhães, do Estado da Bahia no uso 

de suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação 

na modalidade CONCORRÊNCIA N°. 002/2019, aberta no dia 29 de Julho de 

2019 e julgada em 21 de Agosto de 2019, conforme Ata circunstanciada 

lavrada, com as seguintes empresas participantes: 

 

 - MEDEIROS SANTOS ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, inscrita no 

CNPJ de nº 13.235.732/0001-02, 

- WDC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 02.482.840/0001-

63,  

-METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 

07.478.417/0001-03 

RESOLVE: Adjudicar a empresa vencedora do certame conforme quadro 

abaixo:  

EMPRESA VALOR 

METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ de 

nº 07.478.417/0001-03 

R$ 11.469.566,40 

 

Objetivando a Contratação de Empresa de Engenharia para execução da 

continuidade da obra da Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Luís 

Eduardo Magalhães, conforme CONCORRÊNCIA nº 002/2019, atendendo à 

solicitação da Secretaria solicitante satisfazendo todas as condições exigíveis.  

                                                             

     Luís Eduardo Magalhães – BA, 22 de Agosto de 2019. 

 

OZIEL OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 389/2019 

CONCORRÊNCIA N°. 002/2019 

 

 

Face ao conteúdo do processo desta CONCORRÊNCIA N°. 002/2019 que tem 

como objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para execução da 

continuidade da obra da Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Luís 

Eduardo Magalhães no uso das atribuições legais que me são conferidas, 

RATIFICO e HOMOLOGO este Processo de Licitação com fundamento na Lei 

8.666/1993 observadas suas posteriores alterações, o qual obteve por resultado 

a Contratação da Empresa METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita 

no CNPJ de nº 07.478.417/0001-03  sediada na Alameda Salvador, 1057, sala 

1501, Salvador Business Torre América, bairro Caminho das Arvores na cidade 

de Salvador- Bahia , com o valor R$ 11.469.566,40 (onze milhões quatrocentos e 

sessenta e nove mil quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). 

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

Luís Eduardo Magalhães-BA, 22 de Agosto de 2019. 

 

 

 

OZIEL OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 


